f ц а /эt*ц

фý
а*{}l --. ,\
f -,r.rt\г' \
{.,. "i"\ J

ъj#"В,;о.Ё

АДМИНИСТРАЦИЯ
<глинковскии

ОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАЙон)) СМоЛЕнСкоИ оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5* 202l г. Jф А-,е^, ý

о внесении изменений
в муниципальную программу
<<Комплексное развитие систем

коммунаJIьной инфраструктуры
глинковского сельского поселения

Глинковского района
смоленской области>

5
r*.

Ддминистрация муниципаJIьного образования <Глинковский район>

смоленской области п о ст а н о в л я е т :

Внести изменения В постановление Администрации муниципа-пъного

образования <<f'линковский район> Смоленской области от ||.12,2013 г, N З61

<об утверждении муниципальной программы <комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры Глинковского сельского поселени,I

глинковского рuиоrru Смоленской области> (в редакции постановлений о,г

20.06.20t4 ;1i zbs; от2з.09.2014 Jю317;oT 07.11.2О14 NЪ 377; ОТ 2В.11.2014 J\Гg

414; от 10.07.2015 Jф 2в4; от 20.11.2015 \Г9 491; от 10.05.20116 JY9 21В; ОТ 10.1l,

20|6 Nь 4з1; от 01.12.20lб Ns 457; от 14.04,2017 J\Г9 lбЗ; от 1з.07,2017 Jф 258; or'

04.08.2017 ;11i 2в8; от 26.|2.2о17 Jф 5З7; от 07.03.2018 J\{э74;от 16.03.2018 Jф8З;

от 1з .о7.201в Ns 2з0; от 0з.08.201В J.tч 266; от22.10.2018 Jф Зб5, ОТ 10.12.2018 N9

4зв; от 24.12.2018 J,ts 466; от З0.01.2019 J.tч 30; oT29.03.2019 ]Ф 98; ОТ 12.04.2019

N9 116; от 29,04.20T9 Jф128); 16,05.2019 JФ 140; от 06.08.2019 Ns 2411;(),1

05.11 .2O1g Jф з68; от 03,|2.2019 JФ 402; от О4.|2.2019 ЛЬ 404; ОТ З0.01.2020

N 29; от 20.0з.2020 jrгs 107; от 10.04.2020 ЛЬ |22; от 03.06.2020 N9 tB2 О1'

i9.08.2020 лгs 254; от зо.|2.2О2О Jф 447 от 19.01 .202| NЬ ]6;

от26.02.2021 Jyg 62; от 01.0з .202l N 78; от 19.03 ,2О2| Л.ч 90; от 24.0З.202I }Гs 9З;

от 11.06.2021 Nbl8б):

1. Раздел 3. План реализации муниципальной програ\1}Iъ1 i"-:l_-reкcEoe

раЗВиТиесисТеМкоММУНальнойинфрастрУктурыГлинковскоГоJз..ЬскоГо
поселения глинковского района Смоленской

-обласТИ))
иЗjlо'ftIlТЬ : -'--ВоI"1

редакции.

:Ёffi -н;нън*::ъ;:i:хххн]Uпu.,"6ýД*:-=,алЗ.Калмыков

"ffЛя доlryцЕя1.6;5'

Раздел 3

fIлаЕ реализации муциц пальной программы <<Комплексное развитие систем комlчlа*ь_пой инфраструкryры

г."r"*о,"ло,о "*i"*o,o "o"",""""
Глинковского района Смоленской ооласти>

Планируемое
значение
ilоказателя на

реализацию
муниципаJIьной
программы на

отчетный год и

плановый период

на реаJIизацию муниципаJIьной

отчетный год и плановый период)
Объем средств
программы нв ,

тыс.руб.

202з2022202l202з2022202IВсего

Источник
и

финансов
ого
обеспечен
ия

Исполнит
ель
мероприя
тия

наименование

10987654a
J21

Гл
жилищно-иявани ниронкциого витиячии во фураздля(с устоозданIIе условий оленскоймна саиограммы вскогое проосновны инкоия рмеро приятия поселенгосельскоговсколг инкоованияпального образици,озх яliства муогокоммунальн

Гл

и)}астиобл рисельских территоитиеазвкоы мплексноеамм рпкахв ам одп огррыхимнач ро-з проектовоб ественнщ асти))облеализа<(Р ция искооленСмнакогонковсгия райолселенпокогосельсгосковя инкоаниовобого разниципальнму 66оххххххСнижение уровня износа

объектов коммунальной
до уровня 40%инфраструктуры 865YхххххСнижение потерь в

водопроводньD( сетях при

передаче воды потребителям до

уровня 16% 5 ,75 ,75 ,,|ххххСнижение затрат на производство
на

.
,:

:. . :.:,:,

з4%

энергетическихЭкономия
ресурсов
коммунально

на производство
й услуги (вода) -40%

х х х х х х 5,7 5 ,] 5 ,7

Количество реализованньж
общественно-значимьгх проектов

в рамках подпрограммы
комплексное развитие сельских
территорий муниципального
образования Глинковского
сельского поселения

Глинковского района Смоленской
области>

х х х х х х aJ
1J J

Обустройство экранами
площадок для временного
складирования твердых
коммунаJIьных отходов

Аппарат
Алминистр
ации Мо
<Глинковск
ий район>
смоленско
й области

Всего
65,950 65,950 0 0

Федеральны
й бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

Местный
бюджет

65.950 65,950 0 0

Прочие 0 0 0 0

Текущий ремонт водопроводньгх
сетей Глинковского сельского
поселения

Аппарат
Алминистр
ации Мо
кГлинковск
ий район>
смоленско
й областtл

Всего i 500,0 500,0 500,0 500,0

Федеральны
й бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

о 0 0 0

Местный
бюджет

1500,0 500,0 500,0 500,0

Прочие 0 0 0 0

"'\цl,,,

Приобретение материалов,
запасньгх частей для текущего

ремонта водопроводньIх сетей

глинковского сельского
поселения

Аппарат
Администра
ции Мо
<Глинковски
й район>
смоленской
области

Всего

879,9 279,9 з00,0 з00,0

Федеральны
й бюджет

0 0 0 0

областногt
бюджет

0 0 п 0

Местный
бюджет

в79,9 279,9 з00,0 з00,0

Прочие 0 0 0 0

Промывка и хлорирование
водонапорньж башен в системах
водоснабжения Глинковского
сельского поселения

Аппарат
Алминистра
ции Мо
<Глинковски
й район>
смоленской
области

Всего 600,0 200,0 200,0 200 )0

Федеральны
й бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

Местный
бюджет

600,0 200,0 20Q,0 200,0

Прочие 0 0 0 0

объект капитального
строительства <реконструкция
нежилого здания под
общественную баню по адресу:

Смоленская область, с. Глинка)

Агrпарат
Админис,тра
ции Мо
<Глинковски
й район>
смоленской
областtл

Всего 7451,,189 745l',]89 0 0

Фелеральны
й бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

1377,269 7з77,269 0 0

Местный
бюджет

]4,520 74,520 0 0

Прочие 0 0 о 0

Выполнение работ по
инженерным изысканиям в целях
подготовки проектной

Аппарат
Администра
ции Мо
<Глинковски

Всего 44040,93109 4000,9з709 0 40040,0

Федеральны 0 0 0 0

й бюдхtет

з9999,60з960,8з709областной
бюджет

4з96а,4з709

40,400080,5 40,1Местный
бюджет

00U 0

й район>
смоленской
области

Прочие

документации, подготовку
проектной документации
объектов кi}питапьног0
строительства в сфере жилищно-
коммунального хозяйства,
подлежащих модернизации, и ее

экспертизу, проектирование
объекта капитаJIьного
строительства <станция
водоподготовки и сети
водоснабжения в с. Глинка
Глинковского района Смоленской
области>

700,0 700,0500,01900,0Всего

000 0Федеральны
й бюджет

0 000областной
бюджет

700,0 700,0500,0l900,0Местный
бюджет

0 00Прочие 0

Аппарат
Администра
ции Мо
<Глинковски
й район>
смоленской
области

Субсидии на возмещение затрат
в связи с оказанием услуг по
осуществлению
функшионирования
муниципальной бани

198,0Всего 198,0

0Фелеральны
й бюджет

0

i 08,0областной
бюджет

108,0

90,0 90,0Местный
бюджет

0 0

Алпарат
Администра
циrл Мо
<Глинковски
й район>
смоленской
области

прочие

Капитальный ремонт участка
водопроводной сети в д.
Новобрыкино Глинковского
сельского поселения
Глинковского района Смоленской
области

основное мероприятие (Благоустройство сельских территорий: <YcTpolicTBo контеЙнеРНЬtХ ПЛОЩаД

сельского rтоселения Глинковского района Смоленской области>>
,ок в д. Матренино Глинковского

""tal\*tц.

0069,60169,601Всего
0000Федеральны

й бюджет 0051,2845|,284областног,t
бюджет 0018,з 17

18,з 17Местный
бюджет 00о

0Прочие

Аппарат
Администра
ции Мо
<Глинковски
й район>
смоленской
области

U01з9,20з

(У
линковскогогяковлевичиНово-д.вплощадоккоЕтейнерньжстройство ))территорий: области>>сельских смоленской<Благоустройство раЙонаГлинковскогомероприятие селенияосновное ilосельского

1з9,203Всего
0000Федеральны

й бюджет 00102,570102,570С)бластной
бюджет 00з6,6зз36,6ззМестный
бюджет 0000Прочие

Аппарат
Ал.министра
ции Мо
<Глинковски
й район>
смоленской
области

4I,761

го'линковскогЯковлевов д.

(БлагоустроЙство
,о мероприятиеосновн сельского

4|,]61Всего
0000Федеральны

й бюджет 00э0,77|з0,,7,11областногл
бюджет 0010,99010,990Местный
бюджет 0000Прочие

Аппарат
Алминистра
r"rии Мо
<Глинковскtl
й район>
смоленског,t
области

r

i
i,ý
{
*

tj
ý
i}
]}

ii
]i
li

i
!i
1
li
;
{

i
|!,

i
}
t

1
,t

Полпрограмма << KoM(IJIeKclioe развптие сеJIьских территориЙ Глпнковского сельского поселепия Глпrlковского раЙона
Смоленской области>>

Основное мероприятие (Благоустройство сельских территорий: <Монтаж
поселения Глинковского раЙона СмоленскоЙ области

уличного освещения в с. Глинка Глинковского сельского
по ул. СтроителеЙ, ул. Энергетиков>>

0 058l',9728 581,9728Всего

0п 0Федераль
ный
бюджет

0

469,з2зобластно
й бюджет

469,з2з

0|12,6498 0Местный
бюджет

||2,6498

0 00

Аппарат
Алминистр
ации Мо
<Глинковск
ий район>
смоленско
й области

Прочие 0

обеспечение комплексного

развития сельских территорий
(реализация мероприятий по
благоустройству)

х х41740,0 х13447,|4109 1 700,0Федеральны
й бюджет

5б887,14109

0 39999,612100,05409областной
бюджет

52099,65409

1700,0 1740,401929,05980Местный
бюджет

5з69,45980

00 0Прочие 0

Итого по мун[Iципальной
программе